Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de trocar
as lâmpadas da Avenida Anchieta, no bairro
Guanabara.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário de Infraestrutura, que providencie a troca de

lâmpadas na Avenida Anchieta, no Bairro Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro tem o objetivo de atender o anseio dos moradores do bairro

Guanabara, especificamente da avenida Anchieta, pois em vários pontos desta, os postes

encontram-se com as lâmpadas queimadas.

Ressaltamos que o local é muito ermo e por não haver muito movimento e ainda contando

com a falta de iluminação os moradores ficam com medo de possíveis assaltos.

Desta forma, este vereador, solicita ao nobre secretário que o quanto antes, providencie a

troca de lâmpadas na referida avenida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de junho de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-20T16:28:19-0300